
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
31. 10. PONEDJELJAK – 18:00 sati: + Majcen Stjepan, Katarina i sinovi; Povijač 

Regina, Alojz i Franjo 
                                                   – od 17:25: završetak listopadskih pobožnosti 

1. 11. UTORAK – SVI SVETI – SVETKOVINA (zapovijedani blagdan) 
                                      – 7:30 sati: župna sveta misa 
                           – 9:30 sati: + Dukarić Marijan i Anka; ob. Mišak, Hižak, Novak, 

Novko i Špicar 
      – 11:00 sati: + na čast Svih Svetih 

                                         –  15:00 sati: blagoslov groblja kod glavnog križa 

2. 11. SRIJEDA – Dušni dan – spomen svih vjernih mrtvih 
        – 7:30 sati: + Mišak Antun 
        – 17:00 sati: + Ljubica Hrenić god., Josip i Josip 

3. 11.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Mišak Štefica god., Govedić Dragica, Zlatek i Stjepan 

4. 11. PRVI PETAK – Sv. Karlo Boromejski, biskup; spomendan 
             – 7:30 sati: + za duše u čistilištu; za one za koje nitko ne moli; 

zahvala Svim Svetima 
             – 17:00 sati: euharistijsko klanjanje 

5. 11. SUBOTA –  17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića) 

6. 11.  32. NEDJELJA KROZ GODINU  
  7:30 sati: + župna sveta misa 
 9:30 sati: + Mišak Ivica god. i Josip 
         11:00 sati: + Mišak Katarina i Petar god. i Stjepan  

  TISAK: župni listić; Glas koncila  

  u milostinji prošle nedjelje prikupljeno je 4450 kn. Hvala svima koji ste svojim 
darom pomogli misionare i misonarke! 

 u ponedjeljak (31.10.) bit će zadnja listopadska pobožnost u 17:25 sati. Poslije 
toga, u 18:00 sati – večernja sveta misa.   

 proba mješovitog zbora: u srijedu poslije večernje svete mise. 

  redovita proba zbora djece i mladih je nedjeljom od 10:30 sati u vjeronaučnoj 
dvorani. 

 u petak je prvi petak u mjesecu: prije svetih misa i u petak prije klanjanja: 
prilika za sv. ispovijed. 

  i dalje se možete uključiti u akciju Caritasa: „Ova svijeća gori dulje“ (15 kn za 
svijećicu…) Sav prihod od prodaje ide za one najpotrebnije među nama. 
 

 

 
 

   ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b – petak u 14:30 sati; 
                                                - krizmanici: pozvani su doći u petak u 17:00 sati 

na euharistijsko klanjanje. 
 

 

 
 

 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

listopad 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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„Molitva je poveznica koja nas spaja s Bogom.“  
A. B. Simpson  

 31. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

30. listopada 2022. Godina XIV. Broj 49 (719) 

Prvo čitanje: Mudr 11,22-12,2 

Psalam: Ps 145,1-2.8-9.10-11.13cd-14 

Drugo čitanje: 2 Sol ,11-2,2 

Evanđelje: Lk 19,1-10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Evanđelje: Lk 19,1-10: U ono vrijeme: Uđe Isus u Jerihon. Dok je njime prolazio, 
eto čovjeka imenom Zakej. Bijaše on nadcarinik, i to bogat. Želio je vidjeti tko je to Isus, ali 
ne mogaše od mnoštva jer je bio niska stasa. Potrča naprijed, pope se na smokvu da ga vidi 
jer je onuda imao proći. Kad Isus dođe na to mjesto, pogleda gore i reče mu: »Zakeju, žurno 
siđi! Danas mi je proboraviti u tvojoj kući.« On žurno siđe i primi ga sav radostan. A svi 
koji to vidješe stadoše mrmljati: »Čovjeku se grešniku svratio!« A Zakej usta i reče 
Gospodinu: »Evo, Gospodine, polovicu svog imanja dajem siromasima! I ako sam koga u 
čemu prevario, vraćam četverostruko.« Reče mu na to Isus: »Danas je došlo spasenje ovoj 
kući jer i on je sin Abrahamov! Ta Sin Čovječji dođe potražiti i spasiti izgubljeno!« 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


SUSRET ZAKEJA I ISUSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUŠNI DAN – SPOMEN SVIH VJERNIH MRTVIH 

 

 

 

 

Subota, 5. studenoga, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Skupnjak Gabrijel god., Stjepan, Ivan 
i Hruško Mladen; + Novosel Darko, Osredek Stjepan, Ivan i Marija; + Mišak Jagoda god., Petar i 
Matilda; + Ceglec Pavao, Terezija, Branko; + Šelek Mirko, Miljenko Medvedec; + Hrman Josip i 
Milka, Novak Drago; + na čast Presv. Srcu Isusovom i Marijinom; + Ivan Videc, god.; + Skupnjak 
Drago; Adam, Agneza i djeca; + Županić Marijan, ob. Županić i Juranko; + Lacko Dragica god. i 
Stjepan, Domiter Ivica; + Petar i Ivana Skupnjak, Marija Milčevski; + Straga Mijo i Dragica god., 
Kosec Ana i Dragutin; + Makšan Petar god. i ob.; ob. Miko; + Marija Đurin i ob. Mišak; + Agata 
Mišak, ob. Vugrinec i Kuhar; + Klarić Mijo i Mara, ob. Glavaš, na jednu nakanu; + Marija Jerešić god. 
i Mijo; ob. Tropšek; + Špicar Mijo god., + na čast sv. Josipu – za ozdravljenje; + Ćosić Anđa; + Cvitić 
Mato; + za sve drage pokojne; + Nadica i Mladen Tudjan; + Drago Novak; + rod. Novosel i Buhin; 
Novosel Darko i Buhin Sani; + Šiškić Danica, Gašpert Franjo i Marija; + Lukaček Franjo, Marija i 
Zvonko; + Roško Stjepan i Elizabeta; Jambrošić Stjepan i Danica; + Lučić Mirko i rod.; + Lučić 
Agata; + Vugrinec Helena i Stjepan; + Špiranec Marija i Franjo  

 

  

   U svakom slavlju svete mise Crkva daje važno mjesto svima koji su kao vjernici preminuli 'u 
znaku vjere'. U euharistijskoj molitvi, ona se sjeća pokojnih i za njih moli. Isto tako, Crkva posebno 
moli za vjerne mrtve u misama za pokojne, pogrebnim obredima i blagoslovima grobova. U svojoj 
ljubavi prema pokojnicima ona svetkuje i Spomendan svih vjernih mrtvih – Dušni dan. 

  Spomendan vjernih mrtvih dugujemo benediktinskom opatu iz Clunyja, svetom 
Odilonu. Krajem I. tisućljeća već se na mnogim mjestima nakon blagdana Svih svetih 
slavio i Spomendan mrtvih. No, kad je taj spomendan god. 998. sv. Odilon službeno uveo 
u Cluny, o kojem je bilo ovisno oko tisuću benediktinskih samostana, onda je to značilo 
tu praksu uvesti u velik dio Europe, koja je tada bila pod stalnim utjecajem Clunyja. 
Službeni Spomendan mrtvih god. 1311. potvrdio je i Rim. 

Španjolska je god. 1748. dobila povlasticu da njezini svećenici na Dušni dan mogu služiti 
tri Mise: jednu za koga god žele namijeniti, drugu na nakanu Svetog Oca, a treću za sve 
vjerne mrtve. Tu je povlasticu u 20. stoljeću papa Benedikt XV. god. 1915. proširio na 
cijelu Crkvu. Na taj je način bila opet bitno naglašena istina naše vjere koja ima svoj temelj 
u objavi, a ta je da, osim Crkve, hodočasnice u vremenu i slavne u blaženoj vječnosti, 
postoji i čistilišna Crkva, neko stanje 'u kojem se ljudski duh čisti te postaje dostojan da 
se uzdigne u nebo', kako to pjesnički i slikovito pjeva veliki Dante. 

 Katekizam katoličke Crkve (KKC 1032) nas uči: Nauk o čistilištu oslanja se na molitvenu 
praksu za pokojne, o čemu govori Sveto Pismo: „Zato je (Juda Makabejac) za pokojne prinio 
žrtvu naknadnicu, da im se oproste grijesi“ (2 Mak 12,46). Crkva je, od prvih vremena, častila 
spomen mrtvih i za njih prinosila molitve, poglavito misnu žrtvu, da bi, očišćeni, mogli 
prispijeti k blaženom gledanju Boga. Crkva također preporučuje milostinju, oproste i djela 
pokore u korist pokojnika: „Pružajmo im pomoć i obnavljajmo im spomen. Ako su Jobovi 
sinovi bili očišćeni žrtvom svog oca (usp. Job 1,5), zašto bismo sumnjali da će naši prinosi za 
pokonje tim pokojnicima pružiti neku utjehu? Ne oklijevajmo pružati pomoć onima koji su 
preminuli i prikazivati za njih svoje molitve“ (sv. Ivan Zlatousti). 

Spomendan mrtvih za kršćanina je prilika da za svoje pokojne učini ono najvrjednije, da 
za njih moli, i da za njih prikazuje svetu misu. Lijepo je da grobove svojih pokojnika 
držimo u redu, da ih kitimo, da na njima palimo svijeće, no važno je ne zaboraviti za svoje 
pokojnike moliti. U tom nam majka Crkva sama daje najljepši primjer, jer ona za vjerne 
mrtve ne prestaje moliti.  

   

SUSRET ZAKEJA I ISUSA – PITANJA ZA RAZMIŠLJANJE… 

 

 Zakej želi susresti/vidjeti Isusa… Želim li ja vidjeti/upoznati tko je to Isus? 

  Zakeju mnoštvo priječi da vidi Isusa… Tko meni priječi da ga vidim? U 

čemu sam to ja niska rasta pa ne mogu vidjeti Isusa? 

  Zakej potrča naprijed, pope se na smokvu da vidi Isusa, jer je onuda imao 

proći. Što ja činim da budem blizu Isusu? 

  Isus pogleda gore prema Zakeju… Jesam li svjestan da Isus često gleda u 

mom smjeru? Osvrćem li se na taj njegov pogled? Što bi Isus vidio da me 

sad pogleda? U kakvom je stanju moje srce, moja pamet i moji osjećaji; 

moj odnos prema Bogu i bližnjima? 

  Isus kaže Zakeju: „Žurno siđi!“ Odakle to ja trebam žurno sići, kako bih 

se približio Isusu? 

  Isus želi proboraviti u Zakejevoj kući. Dopuštam li ja Isusu da boravi u 

mojoj kući? Kod obiteljskog stola, u jutarnjoj i večernjoj molitvi? U 

obiteljskom dolasku na nedjeljnu svetu misu? 

 Zakej sav radostan prima Isusa… Jesam li ja radostan jer sam Isusov 

učenik? 

 Zakeja susret s Isusom mijenja na bolje: odlučuje vratiti sve ono što je 

nepošteno uzeo drugima. Jesam li spreman mijenjati se nakon susreta s 

Isusom? Dopuštam li Isusu da me on mijenja na bolje? Jesam li svjestan 

da, ako kažem da sam Isusov učenik, to znači da sam svjestan vlastite 

grešnosti, da ju odbacujem i nastojim popraviti se i više ne griješiti? 

 Svi koji vidješe susret Isusa i Zakeja stadoše mrmljati: „Čovjeku se 

grešniku svratio“. Mrmljam li i ja kad vidim da se Bog nekome smilovao, 

kad se netko obratio, kad netko prima milost od Boga? 

 Sin Čovječji dođe potražiti i spasiti izgubljeno. Gdje sam to ja izgubljen i 

potreban Isusovog pronalaska? 

  

Dođi k meni, Gospodine, da mogu 
doći k tebi. Privuci me k sebi,  da te 
mogu slijediti. Daruj mi svoje srce, 

jer te samo tako mogu ljubiti. 
Obdari me svojim životom, tada ću 
moći za te umrijeti. Ucijepi u svoje 

uskrsnuće  sve moje nestajanje i 
budi moj, Gospodine, budi moj da 

budem tvoj u vijeke vijekova. 
Amen. 

 

 


